- 1 -

湖南省工业和信息化厅文件

湖南省工业和信息化厅
关于面向全国征集湖南省食品医药轻纺创优

工程“设计创新”行动专业服务机构的
通 知

各市州工业和信息化局，有关服务机构：

根据《中共湖南省委办公厅湖南省人民政府办公厅印发<关于

打造“三个高地”促进湖南高质量发展的实施方案>的通知》（湘办

发〔2021〕7号）精神，为加快推进先进食品医药轻纺创优，打造

消费品工业制造高地，创建消费品工业“三品”标杆企业，拟向全

国公开征集湖南省食品医药轻纺创优工程“设计创新”行动专业服

务机构。现将有关事项通知如下：

一、征集范围

面向全国征集湖南省食品医药轻纺创优工程“设计创新”行动

- 2 -

专业服务机构。

二、服务内容

服务湖南省消费品工业企业建立设计创新体系，以设计创新

为重点，推进工业设计、文化传承、消费升级与 “三品”融合发展，

在产品开发、外观设计、产品包装、市场营销等方面加强创新，

突出传统文化的挖掘与发扬，提高消费品的文化附加值，依托标

杆企业，培育一批网络化设计平台，创建一批国家级、省级工业

设计中心。

三、应征条件

1、依法注册成立 3年及以上，具备独立法人资格的工业设计

企业或工业设计机构；

2、具备丰富的设计经验，主持设计过具有一定影响力的作品

或设计项目，获得过省级及以上工业设计类奖项；

3、具备可持续性服务，在湖南设有公司（含分公司、子公司）

或运营中心；

4、具有省级以上工业设计中心资质的服务机构同等条件下优

先征用；

5、资信良好，未列入严重违法失信黑名单，最近 24 个月不

存在重大违法违规行为，且未受到监管部门或其他部门的行政处

罚。

四、提交资料

1、真实性承诺（附件 1）；

2、《服务机构基本情况表》（附件 2）；

- 3 -

3、相关证明材料原件扫描复印件（营业执照、机构资质证明、

相关的备案或认定文件、主要专业人员资质证明等）；

4、服务案例简介。提供服务业绩清单（包括服务对象名称、

设计产品名称、产品功能、服务起始时间），并重点介绍 2-3个典

型服务案例，包括被服务企业基本情况、主要服务内容、服务效

果等。

五、时间要求

根据自愿原则，请符合应征条件的专业服务机构在 2021年 5

月 20日前将上述纸质资料（1份）寄送至湖南省工业和信息化厅

消费品工业处（地址：长沙市天心区新韶东路 467 号；邮编：

410004）。

湖南省工业和信息化厅将组织遴选，择优在湖南省内推荐专

业服务机构，并根据服务效果实行动态调整。

联系人：湖南省工业和信息化厅消费品工业处 袁亚

电 话：0731-88955402

附件：1.真实性承诺

2.服务机构基本情况表

湖南省工业和信息化厅

2021年 4月 29日

http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/xxgk_71033/tzgg/202005/12058839/files/91412a1f99ac4b3baf3f531f2d1671b5.docx
http://gxt.hunan.gov.cn/gxt/xxgk_71033/tzgg/202005/12058839/files/50cae18ba9b742c3926a8f5d483e5d2a.docx

- 4 -

附件 1

真 实 性 承 诺

我单位承诺：此次申报所提交的湖南省食品医药轻纺创优工

程“设计创新”行动专业服务机构申报材料内容和所附资料均真

实、合法。如有不实之处，愿负相应的法律责任，并承担由此产

生的一切后果。

法人代表（签字）： 单位（盖章）

年 月 日

- 5 -

附件 2

服务机构基本情况表

基本
情况

机构名称

（加盖公章）
注册时间

注册地点

注册资本 万元 法人代表

从业人数 人 其中：专业资质人员 人

已有服务能力

主要产品及服

务

经营
情况

项目 2019年 2020年

营业收入（万元）

客户数量（户）

湖南地区营业收入（万元）

湖南客户数量（户）

资质
或荣
誉

主要资质或荣誉 颁发机构 颁发时间

联系
方式

联 系 人 办公电话

移动电话 E-mail或 QQ号